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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 12 - Forslag til lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, 
opkrævningsloven, lov om offentligt hasardspil i turneringsform og 
forskellige andre love. (Udvidelse af lønsumsafgiftsfritagelse for mu-
seumsvirksomhed, momsfradrag i stedet for godtgørelse for visse 
transaktioner, ophævelse af momsfritagelse ved indførsel af magasi-
ner til private, mulighed for dagbøder ved uregistreret virksomhed, 
visse lempelser i faktureringsreglerne m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 50 af 20. februar 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Skatteudvalget.

Thor Möger Pedersen

/  Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 12 , endeligt svar på spørgsmål 50
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: I ministerens svar af 25. januar 2012 på L 12 - spørgsmål 17 tilkendegiver mi-
nisteren, at han ikke mener, at lovforslaget vil give anledning til voldsomme problemer for 
Post Danmark. Betyder dette, at den ekstra arbejdsbyrde ved toldbehandling, som Post 
Danmark forudser ved gennemførelse af lovforslaget, ikke vil give nogle problemer eller 
forsinkelser for modtagerne af magasiner?

Svar:

Jeg bemærker, at jeg i mit svar på spørgsmål 17 tilkendegiver, at jeg må forstå notatet så-
dan, at hvis de gældende regler for internationale postforsendelser følges, vil lovforslaget 
ikke give anledning til voldsomme problemer i relation til at skelne magasiner fra anden 
post.

I forhold til konsekvenserne af den ekstra arbejdsbyrde ved toldbehandling af forsendelser-
ne for modtagerne af magasinerne har jeg indhentet følgende udtalelse fra transportministe-
ren:

”Transportministeren har indhentet Post Danmarks kommentarer til spørgsmålet. Post 
Danmark udtaler i den forbindelse følgende:

”Modtagere af magasiner vil med vedtagelse af lovforslaget opleve en væsentlig servicefor-
ringelse. Magasiner, som nu omdeles sammen med den øvrige post, og afleveres i modta-
gens brevkasse, vil med vedtagelse af lovforslaget skulle afhentes på posthuset. Dette skyl-
des, at Post Danmark hæfter for momsen overfor SKAT. Post Danmark er derfor nødt til at 
sikre, at betalingen sker inden forsendelsen udleveres. Post Danmark imødeser i den for-
bindelse også, at mange kunder vil klage, idet kunderne ikke vil have forståelse for propor-
tionaliteten mellem den moms, som kunden skal betale, og Post Danmarks gebyr for told-
behandling. Endvidere vil gennemførelsen af lovforslaget betyde, at modtagerne vil modta-
ge deres magasiner med 1-2 dages forsinkelse. Dette skyldes dels selve momsbehandlingen 
på Post Danmarks internationale post-center, dels at kunden først vil skulle adviseres om, at 
der ligger en forsendelse til afhentning på posthuset.”

Transportministeren henholder sig til Post Danmarks oplysninger.”

Som tidligere bemærket i svaret på spørgsmål 42 så vil en privatperson, der bestiller et tids-
skrift i et land uden for EU på grund af, at det ikke er tilgængeligt inden for EU, formentlig 
have en så særskilt interesse i tidsskriftet, at det er af mindre betydning for denne, om tids-
skriftet skal afhentes på posthuset eller i postkassen. Det må ligeledes antages at have mindre 
betydning for abonnenten, at magasinet bliver forsinket i 1-2 dage.

Det skal imidlertid igen understreges, at lovforslaget må forventes at føre til en adfærdsæn-
dring hos magasinudgiverne således, at flere magasiner fremover vil blive sendt samlet ind 
i EU eller blive trykt inden for EU, hvorved den ekstra arbejdsbyrde ved toldbehandlingen 
hos Post Danmark må forventes at blive reduceret.

Der henvises i øvrigt til svaret på spm. 42.


